
UCHWAŁA NR XXXII/265/2021  

RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 29 września 2021 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „e” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1 
W uchwale Nr XXVI/201/2021 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2021 r., zmienionej uchwałami i zarządzeniami wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 5.069.095,22 zł i tak § 1 otrzymuje 

brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 r. w kwocie 77.056.632,58 zł, 
 z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  56.614.127,92 zł 
2) dochody majątkowe w kwocie 20.442.504,66 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 16.717.902,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
uchwały 

2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 351.500,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do uchwały 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 19.036.789,38 zł” 
 

2. Wydatki zmniejsza się o 5.069.095,22 zł i tak § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 r. w kwocie 85.038.271,82 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

 z tego: 
1) wydatki bieżące w kwocie  54.671.542,97 zł,  
2) wydatki majątkowe w kwocie 30.366.728,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

uchwały, 
 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 



1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 16.717.902,01 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 351.500,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 
pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 13.760.013,44 zł.” 

 
3. § 5 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  4.404.236,24 zł 
 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  7.900.945,86 zł  
 zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały” 
 

§ 2 
1. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 
2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 
3. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 
4. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 
5. W załączniku Nr 5 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5 do 

niniejszej uchwały. 
6. W załączniku Nr 9 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 6 do 

niniejszej uchwały. 
7. W załączniku Nr 11 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 7 do 

niniejszej uchwały. 
8. W załączniku Nr 12 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 8 do 

niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 
Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.     

 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
 

 Marek Maciejewski 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXXII/265/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 29 września 2021r. 

 
Zmieniono plan dochodów mając na uwadze:  
 
Dz. 600 Transport i łączność 
-rozdział 60004 zwiększono o 145.401,00 zł w związku otrzymaną rekompensatą za rok 2020 
z tytułu zrealizowanych przez spółkę ZK Kleszczewo usług publicznego transportu zbiorowego 
na liniach komunikacyjnych 488 i 489. 
-rozdział 60016 zmniejszono środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie 
budowy drogi w Gowarzewie w związku przeprowadzoną procedurą przetargową.  
 
Dz.758 Różne rozliczenia 
- rozdział 75801 zwiększono o 38.850,00 zł plan ze środków rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej na podstawie decyzji nr ST5.4751.10.2021.6g Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej na sfinansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu 
i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości 
etnicznej i języka regionalnego. 
- rozdział 75814 zmniejszenie dochodów z uwagi na nieotrzymanie zwrotu podatku od 
towarów i usług w 2021 r. 

 
Dz. 801 Oświata i wychowanie 
-rozdział 80195 zwiększono o otrzymaną darowiznę w kwocie 7.961,65 zł na Matematyczny 
program grantowy Fundacji mBanku - „mPotęga” dla Zespołu Szkół w Kleszczewie oraz 
zwiększono o dotację na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji 
i Nauki pn.: „Poznaj Polskę” w wysokości 25.228,00 zł i wkładu własnego pochodzącego 
z wpłat rodziców w wysokości 41.108,00 zł 
 
Dz. 852 Pomoc Społeczna 
-rozdział 85203 zwiększono plan dotacji celowych z przeznaczeniem na remont 
w Środowiskowym Klubie Samopomocy w Kleszczewie zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.269.2021.7 
-rozdział 85213 zwiększono plan dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie 
opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego 
nr FB-I.3111.278.2021.7 
-rozdział 85214 zwiększono plan dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wypłat zasiłków okresowych zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.295.2021.7 
 



-rozdział 85228 zwiększono plan w związku z otrzymaną refundacją wydatków poniesionych 
w 2020 roku na projekt realizowany z miastem Poznań – usługi specjalistyczne w ramach 
WRPO ZIT na terenie MOF Poznań realizowanego przez OPS w Kleszczewie 
 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
- rozdział 85415 zwiększono środki z dotacji w wysokości 8.219,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniów zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.283.2021.6 
 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska i Dz. 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 
-rozdział 90004 i 92109, 92120 w związku z brakiem rozstrzygnięcia jednego z czterech 
przetargów (park), rozdzielono i przesunięto dofinansowanie zadania pn.: „Włączenie 
społeczne mieszkańców Gminy Kleszczewo poprzez rewitalizację miejscowości Komorniki 
oraz Nagradowice” 
-rozdział 90005 zmniejszenie dochodów z tytułu przeniesienia częściowej realizacji zadania 
pn.: ”Wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Kleszczewo oraz 
Krzykosy” w roku 2022  
 
Zmieniono plan wydatków mając na uwadze : 
 
Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo: 
- rozdział 01010 zmniejszono plan dokapitalizowania ZK Sp. z o.o. o kwotę 270.450,00 zł na 
realizację zadania pn.: "Budowa kanalizacji - ul. Szałwiowa i Lawendowa w miejscowości 
Gowarzewo"- przesunięto na 2022 rok 
 
Dz. 600 Transport i łączność 
-rozdział 60004 zwiększono plan o 110.100,00 zł dotacji na organizację transportu zbiorowego 

do ZTM w Poznaniu 
-rozdział 60016 zmniejszono plan na zadanie pn.: „Budowa drogi wraz z chodnikami oraz 
zjazdami - ul. Szałwiowa i Lawendowa w miejscowości Gowarzewo” w związku 
przeprowadzoną procedurą przetargową 
 
Dz. 710 Działalność usługowa 
- rozdział 71004 zwiększono plan na wprowadzenie zmian w Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo 

 
Dz. 750 Administracja publiczna 
- rozdział 75023 zwiększono plan związku ze zmianą struktury organizacyjnej Urzędu Gminy 

i zatrudnieniem pracowników do obsługi gospodarki komunalnej  
 
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
- rozdział 75412 przesunięto środki na ubezpieczenie i wypłatę ekwiwalentu dla OSP 



 
Dz. 801 Oświata i wychowanie 
-rozdział 80101, 80104, 80148, 80195 uwzględniono zmiany wynikające ze zwiększenia 
subwencji oświatowej, przyznanej dotacji i otrzymanej darowizny oraz dokonano przesunięć 
między paragrafami na wniosek Dyrektorów Szkół 
-rozdział 80101 wprowadzono wydatki na zakup i montaż pieca C.O. w Szkole Podstawowej 
w Ziminie 
-rozdział 80153 przesunięto środki między szkołami na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 
 
Dz. 852 Pomoc społeczna i Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
- rozdział 85202, 85214, 85219, 85228 dokonano przesunięć między paragrafami na wniosek 
Kierownika OPS 
- rozdział 85203, 85213, 85214, 85415 uwzględniono zmiany wynikające z zawiadomienia 
Wojewody w zakresie dotacji  
 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska i Dz. 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 
-rozdział 90004 i 92109, 92120 w związku z brakiem rozstrzygnięcia jednego z czterech 
przetargów, rozdzielono i przesunięto wydatki na zadanie pn.: „Włączenie społeczne 
mieszkańców Gminy Kleszczewo poprzez rewitalizację miejscowości Komorniki oraz 
Nagradowice”- realizacja przetargu na Rewitalizację zabytkowego parku w Komornikach 
w 2022 roku 
-rozdział 92109 przesunięto środki w związku z rozliczeniem zadania pn.: „Rozwój funkcji 
kulturalnych obszaru poprzez wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Kleszczewie”  
-rozdział 90005 zmniejszono wydatki z tytułu przeniesienia częściowej realizacji zadania pn.: 
”Wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Kleszczewo oraz Krzykosy” 
w roku 2022  
 

Na podstawie uchwał zebrań wiejskich sołectw dokonano zmian przedsięwzięć przewidzianych 
do realizacji w ramach funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały. 

Pozostałe zmiany pozwolą na prawidłową realizację planowanych dochodów i wydatków. 

 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 
 
 Marek Maciejewski 


